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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sprzęt o kształcie szafy, który zawiera
wewnątrz łóżko oraz urządzenia tualetowe,
poza schowkiem na ubrania i bieliznę. Do
przednich, obracających się około dolnej
osi, drzwi szafy, jest, według wynalazku,
przytwierdzony materac, tworzący po opu¬
szczeniu drzwi łóżko, W stanie złożonym
umożliwia kształt materaca pomieszczenie
za nim, w przestrzeni przed tylną ścianą
szafy, ubrań i bielizny, a poza tern, przy
bofcznej ruchomej ścianie szafy, przyborów
do mycia i tualetowych.

Zgodnie z wynalazkiem boczna ściana
szafy ukształtowana jest jako drzwi, obra-
calne około tylnych zawias, i zawiera po
stronie wewnętrznej: zbiornik na czystą
wodę, przed którym znajduje się lustro
tualetowe, pod zbiornikiem miednicę obra-

palną w taki sposób, iż po użyciu brudna
woda ścieka do poniżej umieszczonego
zbiornika na wodę brudną. W stanie zło¬
żonym przybory te mieszczą się wewnątrz
szafy.

Obok materaca, służącego jako łóżko,
znajduje się, według wynalazku, stolik,
dający się obracać wokoło poziomej osi
oraz zapomocą poziomego pręta, prowadzo¬
nego odpowiednio pod materacem, w taki
sposób wsuwać lub wysuwać, iż w stanie
zamkniętym szafy znajduje się w jej wnę¬
trzu, a przy łożu opuszczonem służy jako
boczny stolik nocny.Przed tyliią ścianą sza¬
fy znajduje się swobodny, zasłonięty firan¬
ką, przedział z, górnem mieszadłem dla
ubrań, a obok niego szereg przedziałów na
bieliznę lub inne przedtfiioty użytku,
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szafy nie opadł zbyt nisko, górna część
drzwi w taki sposób; obraca się około osi
poziomej, iż po opuszczeniu drzwi z mate¬
racem, służy ona jako podpora przedniego
końca materaca. Same drzwi zamyka się
zapomocą górnego zamka z kluczem, lub
też, o ile posiadają one zewnętrzny kształt
zwykłych dwudzielnych drzwi, zapomocą
zamka paskwilowego, umieszczonego w
środku drzwi'.

Szafa zbudowana według wynalazku ni¬
niejszego nadaje się w pierwszym rzędzie
jako sprzęt dla ciasnych (kawalerskich)
mieszkań, które nie posiadają osobnej sy¬
pialni. Przez opuszczenie drzwi szafy i
otwarcie skrzydła z przyborami tualeto-
wemi, tworzy się wygodne łóżko, oraz
umywalnię. W stanie złożonym zaś szafa
posiada wygląd zwykłego sprzętu pokojo¬
wego lub nawet salonowego. Szafa przed¬
stawia więc zasadniczy postęp w budowie
mebli domowych, odt>owiadając obecnej po¬
trzebie wynikającej z ciasnoty mieszkań.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przedmiot wynalazku w dwu odmianach,
stanowiących przykłady wielu możliwych
urzeczywistnień zasadniczej myśli wynalaz¬
czej.

Fig. 1 jest widokiem zprzodu, fig. 2 —
widokiem zboku sizaify, fig. 3 jest podłuż¬
nym pionowym przekrojem w stanie za¬
mkniętym, fig. 4— widokiem zprzodu na
szafę innego wykonania, fig. 5 jest prze¬
krojem pionowym przez szafę według fig.
4, fig. 6 — widokiem zprzodu na szafę w
stanie otwartym ze stolikiem wysuniętym i
miednicą opuszczoną, fig. 7 — widokiem
zprzodu w stanie otwartym ze stolikiem zło¬
żonym i miednicą podniesioną, fig, 8 jest
widokiem zboku na fig. 6.

Szafa 1 posiada drzwi 2, obracające się
wokoło dolnej osi lub dolnych trzpieni, a
posiadające górne przedłużenie 3, które
względem drzwi 2 również daje się obracać
w zawiasach, tak, iż po opuszczeniu drzwi
2 służy jako podpora (fig 6 i 8). Drzwi 2

zamyka się zapomocą zamka górnego 4 klu¬
czem, przyczem pierścień 5 służy do prze-

. kręcania drzwi ku dołowi. W wykonaniu
według fig. 4 drzwi są ukształtowane jako
drzwi dwudzielne, w celu nadania szafie
wyglądu zwykłego. W tym wypadku słu¬
ży do zamykania drzwi zamek paskwilowy
20.

Ztyłu jest do drzwi 2 przytwierdzony
materac 8, służący przy opuszczeniu drzwi
jako łoże. Zboku znajduje się stolik 14,
obracający się wokoło osi 14 (fig, 7), na
końcu kątowego pręta 15, którego dolne po¬
ziome ramię jest pod materacem prowa¬
dzone w taki sposób, iż można stolik 14
wsunąć, a przekręciwszy go do położenia
pionowego, złożyć obok materaca w po¬
zycji 14 (fig. 5),

Prawy bok 7 szafy jest ukształtowany
jako drzwi zamykane zamkiem 6 (fig. 2).
Do drzwi 7 jest wewnątrz przytwierdzo¬
ny zbiornik 9 na wodę czystą, przed któh
rym jest umieszczone lustro tualetowe 10.
Pod zbiornikiem 9 znajduje się wywracal-
na miednica 11, przytwierdzona do płyty
podstawowej 12. Po przekręceniu miedni¬
cy 11 około poziomych zawias wylewa się
brudna woda do zbiornika 13 na wodę
brudną.

Po otwarciu bocznych drzwi 7, służy
więc opisane urządzenie jako wygodna u-
mywakiia z lustrem (fig. 6, 7 i 8). W sta¬
nie zamkniętym drzwi 7 wszystkie części
umywalni znajdują się wewnątrz szafy
(fig. 4).

Za materacem 8, a przed tylną ścianą
szafy 1, przewidziana jest wolna przestrzeń,
zasłonięta firanką 19, jako schowek dla
ubrań, które wiesza się na wieszadle 16
(fig. 5). Obok miejsca na ubrania znajdu¬
ją się przedziały, względnie półki 17 i 18,
w których można umieścić np. bieliznę lub
inne przedmioty użytku (obuwie i t. d.).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szafa zawierająca łóżko! i urządze-
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nia do mycia oraz tualetowe, znamienna
tern, iż do przednich, obracających się oko¬
ło dolnej osi (dolnych zawias) drzwi (2)
szafy jest przytwierdzony materac (8) two¬
rzący, po opuszczeniu drzwi, łóżko, a u-
możliwiający swym kształtem, w stanie
podniesionym, pomieszczenie przed tylną
ścianą' szafy ubrań, bielizny i tym podob¬
nych przedmiotów użytku, a przy bocznej,
ruchomej ścianie (7) szafy, przyborów do
mycia, oraz tualetowych.

2. Szafa według zastrz, 1, znamienna
tern, że boczna jej ściana (7) jest ukształ¬
towana jako drzwi obracalne w tylnych za¬
wiasach, i zawiera po stronie wewnętrznej:
zbiornik (9) na czystą wodę, przed nim
lustro (10), pod nim miednicę (11) wywra-
calną, umieszczoną nad zbiornikiem (13)
na wodę brudną, w tym celu, by po otwar¬
ciu bocznej ściany możliwem było mycie
się, a po użyciu przyrządów do mycia,
schowanie ich do wnętrza szafy.

3. Szafa według zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tern, że obok służącego jako łoże ma¬
teraca (8) znajduje się stolik (14) obraca¬
jący się wokoło poziomej osi (14) oraz da¬
jący się wsuwać i wysuwać zapomocą po¬
ziomego, odpowiednio prowadzonego, prę¬
ta (15), przyczem przy zamkniętej szafie

stolik (14) znajduje miejsce w jej wnętrzu,
a przy opuszczonem łożu służy jako bocz¬
ny stolik nocny.

4. Szafa według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że przed tylną jej ścianą znaj¬
duje się swobodny, zasłonięty firanką (19)
przedział z górnem wieszadłem (16) dla
ubrań, oraz szereg przedziałów (17, 18) dla
umieszczenia bielizny lub innych przedmio¬
tów.

5. Szafa według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tern, że górna część przednich
drzwi (2) daje się obracać około poziomej
osi, przyczem po opuszczeniu drzwi z mate¬
racem służy jako podpora przedniego koń¬
ca utworzonego w ten sposób łoża.

6. Szafa według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tern, że obracalne około dolnej osi
drzwi (2) zamykają się zapomocą górnego
zamka (4) na klucz.

7. Szafa według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tern, że obracalne około dolnej osi
(2) drzwi posiadają zewnętrzny wyg)ąd
drzwi dwudzielnych i zamykają się zapomo¬
cą zamka (29) paskwilowego.

Michał Odynak Łucki.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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